[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
Г. НОВОЧЕРКАССКА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 марта  2018 г.

       №  40 -1
г. Новочеркасск

Об итогах голосования на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года на территории города Новочеркасска Ростовской области
На основании суммирования данных первых экземпляров протоколов 69 участковых избирательных комиссий избирательных участков № 1357-1424, № 2621 города Новочеркасска Ростовской области об итогах голосования на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года, Территориальная избирательная комиссия города Новочеркасска определила, что на выборах Президента Российской Федерации приняло участие 77 193 (семьдесят семь тысяч сто девяноста три) избирателей.
Голоса избирателей, поданные за зарегистрированных кандидатов, распределились следующим образом:

1. Бабурин Сергей Николаевич - 464 (четыреста шестьдесят четыре) голосов избирателей.
2. Грудинин Павел Николаевич  - 12139  (двенадцать тысяч сто тридцать девять) голосов избирателей.

3. Жириновский Владимир Вольфович - 4266 (четыре тысячи двести шестьдесят шесть) голос избирателей.

4. Путин Владимир Владимирович - 57327 (пятьдесят семь тысяч триста двадцать семь) голоса избирателей.

5.  Собчак Ксения Анатольевна - 1164 (одна тысяча сто шестьдесят четыре) голосов избирателей.

6. Сурайкин Максим Александрович - 552 (пятьсот пятьдесят два) голосов избирателей.

7. Титов Борис Юрьевич - 656 (шестьсот пятьдесят шесть) голосов избирателей.
8. Явлинский Григорий Алексеевич - 625 (шестьсот двадцать пять) голосов избирателей.
На основании положений статей 21, 74 Федерального закона РФ № 19-ФЗ от 10.01.2003г. «О выборах Президента Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия г. Новочеркасска Ростовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол и сводную таблицу Территориальной избирательной комиссии об итогах голосования на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года по городу Новочеркасску Ростовской области.
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

Председатель комиссии

П.Г. Диченсков
   Секретарь комиссии

   И.В. Ковалева